Certificamos para os devidos fins, que ELZY POLICARPO ERNESTO

portador(a) do CPF: 374.385.811-87  concluiu com êxito o curso

livre de aperfeiçoamento:

SEGURANÇA DO TRABALHO

Goiânia, 16 de setembro de 2025

Em 12/02/2023 com carga horária de 40 HORAS, nos termos do

Decreto Presidencial nº 5.154, de 23 de julho de 2004, Art 1º e 3º e

de acordo com as normas do Ministério da Educação (MEC) pela

resolução CNE nº 04/99, Art 11.

O  presente  documento  foi  registrado  sob  o  número
26361096497937357202305,  em  folha  267  do  livro  nº  3
desta  instituição  de  ensino  conforme  listagem  publicada  no
diário eletrônico no site Ginead Cursos

26361096497937357202305

Curso: Segurança do trabalho
Nome: Elzy Policarpo Ernesto
Carga Horária 40 horas
Nota da Avaliação 7
Número do Certificado: 26361096497937357202305

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO
- Unidade 1 -  Contexto histórico da Segurança e Saúde
no Trabalho - Unidade 2 - Higiene e segurança do trabalho

- Unidade 3 - Normas técnicas de segurança do trabalho
e saúde ocupacional - Unidade 4 - Acidentes no trabalho

Goiânia, 16 de setembro de 2025